
Strażacy nagrodzeni
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

   

Strażacy nagrodzeni

  

[1]

Kilkudziesięciu strażaków z Torunia i powiatu otrzymało 6 maja 2015 r. nagrody i
odznaczenia państwowe i resortowe.

Okazją do ich uhonorowania był przypadający 4 maja, w dniu św. Floriana - Dzień Strażaka.
Uroczystości zgromadziły w Dworze Artusa liczne grono parlamentarzystów i samorządowców z
regionu oraz przedstawicieli wieli instytucji współpracujących ze strażą pożarną. Z rąk
posła Zbigniewa Sosnowskiego - wiceprezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP,
komendanta wojewódzkiego PSP st. bryg. Tomasza Leszczyńskiego i komendanta miejskiego st.
bryg. Kazimierza Stafieja kilkudziesięciu wyróżniających się funkcjonariuszy otrzymało medale za
sługoletnią służbę oraz odznaki Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej. Wręczono też stopnie
awansu zawodowego.

- Przed wielu laty wśród dziesięciu branżowych przykazań obowiązujących strażaków w trzecim z
nich zapisano oficjalnie: „Bądź czujny jak kogut w nocy i jak żuraw w dzień. Bądź zawsze gotów
spieszyć na ratunek, kiedy trąbka zawoła. Śpij jak zając, a bądź mężny jak lew” – przypomniał
podczas spotkania prezydent Torunia Michał Zaleski. - Chcę powiedzieć jasno i od serca:
toruńscy strażacy temu zaleceniu – na dodatek spisanemu 114 lat temu! – są niezwykle wierni.
Dlatego Toruń ich podziwia i szanuje.

Z rąk prezydenta dyplomy i okolicznościowe upominki (aparaty fotograficzne, nawigacje
samochodowe, albumy) otrzymało 6 strażaków Komendy Miejskiej i Wojewódzkiej PSP w Toruniu:

st. bryg. Sławomir Paluszyński, zastępca komendanta miejskiego PSP w Toruniu

bryg. Andrzej Seroczyński, naczelnik wydziału KM PSP w Toruniu

bryg. Edward Siemiński, naczelnik wydziału KM PSP w Toruniu
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st. kpt. Michał Śniegowski, dowódca JRG nr 2 KM PSP w Toruniu

mł. ogn. Krzysztof Wójcik, ratownik kierowca JRG nr 2 KM PSP w Toruniu

st. bryg. Piotr Pietrzak, naczelnik Wydziału Organizacyjnego KW PSP w Toruniu

Jak podkreślał w swoim wystąpieniu komendant wojewódzki st. bryg. Tomasz Leszczyński, strażacy z
Kujawsko-Pomorskiego należą do krajowej czołówki. Odznaczają się wysokim poziomem wyszkolenia,
biorą udział w najtrudniejszych akcjach ratowniczo-gaśniczych w kraju i zagranicą, skutecznie
pozyskują też fundusze, w tym unijne, na podnoszenie kwalifikacji, remonty i termomodernizacje
obiektów PSP i doposażanie jednostek w sprzęt ratowniczy. Co roku zajmują też czołowe miejsca w
strażackich zawodach sportowych. Z myślą o kujawsko-pomorskich strażakach wkrótce powstanie
nowoczesne centrum szkoleniowe w Łubiance – miejsce szkoleń merytorycznych, np. z prowadzenia
akcji ratowniczych w czasie powodzi, ale także ośrodek sportów pożarniczych.
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